ziemi, kościołów i kaplic pounickich, czyli takich obiektów i ziemi, znajdujących się na
obszarach archidiecezji wileńskiej oraz diecezji łomżyńskiej, pińskiej, podlaskiej, lubelskiej i
łuckiej, które zostały odebrane Kościołowi rzymskokatolickiemu i przekazane w użytkowanie
Cerkwi Prawosławnej, na podstawie ukazu carskiego z 25 marca (6 kwietnia) 1839 r., decyzji
Świątobliwego Synodu z dnia 13/25 kwietnia 1875 r., zatwierdzonej przez cesarza rosyjskiego
dnia 1/13 maja 1875 r. i innych rozporządzeń rządu rosyjskiego. Stolica Apostolska zrzekała
się roszczeń do tych nieruchomości w zamian za przekazanie przez Państwo Polskie na
własność Kościoła 12 tys. hektarów ziemi na wspomnianych obszarach, z tym że do tego
wliczono te ziemie, które aktualnie Kościół posiadał bez tytułów własności (ok.